
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.115 27Terça-feira, 11 DE FEVEREIRO DE 2020

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 085/2020–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
 Designar a servidora desta Autarquia, MARCELLA FERNANDA MARTINS 
XIMENES SOARES, matrícula nº 5705750/1- HOL, lotada no centro abaste-
cimento de material técnico/HOL, no seu impedimento a servidora YRANIL-
DE SEABRA LEDO LAGES, farmacêutica, lotada divisão de farmácia/HOL, 
matrícula n° 5722144/1-HOL, para a função de Fiscais Contrato Adminis-
trativo nº 026/2020, fi rmado com a empresa COMÉRCIO E REPRESENTA-
ÇÃO PRADO LTDA e Contrato Administrativo nº 027/2020, fi rmado com 
a empresa NORDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, que têm como 
objeto a aquisição de curativos. Processo nº 2019/617.583.
FARUK FUAD AMATE
Diretor Geral em exercício

Protocolo: 521493
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 075/2020–GAB/DG/HOL

O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, MARCELLA FERNANDA MARTINS 
XIMENES SOARES, matrícula nº 5705750/1- HOL, lotada no centro abas-
tecimento de material técnico/HOL, no seu impedimento a servidora YRA-
NILDE SEABRA LEDO LAGES, farmacêutica, lotada divisão de farmácia/
HOL, matrícula n° 5722144/1-HOL, para a função de Fiscais do Contrato 
Administrativo nº 015/2020, fi rmado com a empresa ALFAMED COMER-
CIAL LTDA, Contrato Administrativo nº 016/2020, fi rmado com a empre-
sa GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA, Contrato Administrativo nº 
017/2020, fi rmado com a empresa COTAÇÃO COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, Contrato Administrativo nº 18, fi rma-
do com a empresa NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA – EPP, Contrato Administrativo nº 19, fi rmado com 
a empresa N DO NASCIMENTO – EIRELI – EPP, Contrato Administrativo nº 
20, fi rmado com a empresa JL. DOS SANTOS COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES EPP, Contrato Administrativo nº 21, fi rmado com a empre-
sa F. CARDOSO & CIA LTDA, Contrato Administrativo nº 22, fi rmado com 
a empresa HEMOCARD COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA – 
ME, Contrato Administrativo nº 23, fi rmado com a empresa E R TRINDADE 
– EPP, que têm como objeto o fornecimento de material técnico hospitalar. 
Processo nº 2019/620.535.
FARUK FUAD AMATE
Diretor Geral em exercício

Protocolo: 521499
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 076/2020–GAB/DG/HOL

O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
 Designar a servidora desta Autarquia, MARCELLA FERNANDA MARTINS 
XIMENES SOARES, matrícula nº 5705750/1- HOL, lotada no centro abas-
tecimento de material técnico/HOL, no seu impedimento a servidora YRA-
NILDE SEABRA LEDO LAGES, farmacêutica, lotada divisão de farmácia/
HOL, matrícula n° 5722144/1-HOL, para a função de Fiscais do Contrato 
Administrativo nº 024/2020, fi rmado com a empresa COMÉRCIO E REPRE-
SENTAÇÃO PRADO LTDA e Contrato Administrativo nº 025/2020, fi rmado 
com a empresa MEDICAL SUTURE COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR 
LTDA, que têm como objeto o fornecimento de material técnico hospitalar. 
Processo nº 2019/617.577
FARUK FUAD AMATE
Diretor Geral em exercício

Protocolo: 521500

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 78/2020-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 06 de 03/01/2020, publicado 
no DOE n° 34.081 de 06/01/2020.
CONSIDERANDO o afastamento no período de 20/01 a 15/02/2020, da 
servidora DEISE CIBELE NUNES DE ALMEIDA, Médico, matrícula nº 958, 
Chefe da Divisão de Cirurgia Cabeça e Pescoço deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2020/35030 de 
16/01/2020 ( PAE).

RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor ALCYR LUIS DE MIRANDA ARAUJO, Médico, Matrícu-
la 5596530/1 pertence ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para responder 
pela Chefi a da Divisão de Cirurgia Cabeça e Pescoço, deste Hospital, em 
razão da ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 31 de janeiro de 2020.
FARUK FUAD AMATE
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 522268
.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 016/2020-HOL
Objeto: Fornecimento de material técnico hospitalar.
Valor total: R$ 53.607,00 (cinqüenta e três mil, seiscentos e sete reais)
Data Assinatura: 31/01/2020
Vigência: 31/01/2020 até 30/01/2021
Pregão Eletrônico nº 016/2018 (SRP) – Processo n° 2019/620535
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 FONTE: 0103/0269
Contratado: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA, com sede na Pas-
sagem Bom Sossego, nº 20, Centro – Ananindeua/PA - CEP: 67.030-245, 
Fone: (91) 3238-3814 / 3282-0788, 
E-mail: licitacao_sim@guilberfarma.com, inscrita no 
CNPJ sob o nº 01.399.246/0001-40
Ordenador: FARUK FUAD AMATE

Protocolo: 521303
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 024/2020-HOL

Objeto: Fornecimento de material técnico hospitalar.
Valor total: R$ 46.400,00 (quarenta e seis mil e quatrocentos reais)
Data Assinatura: 31/01/2020
Vigência: 31/01/2020 até 30/01/2021
Pregão Eletrônico nº 071/2018 (SRP) – Processo n° 2019/617.577
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 FONTE: 0103/0269
Contratado: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO PRADO LTDA, com sede na 
Travessa Castelo Branco, nº 2028, Bairro do Guamá – Belém-PA, 
CEP: 66.063 - 420, Fone: (91) 3249-7794/3249-7790, 
E-mail: prado@distribuidoraprado.com.br, inscrita no 
CNPJ sob o nº 05.049.432/0001-00.
Ordenador: FARUK FUAD AMATE

Protocolo: 521311
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 018/2020-HOL

Objeto: Fornecimento de material técnico hospitalar.
Valor total: R$ 161.387,32 (cento e sessenta e um mil, trezentos e oitenta 
e sete reais e trinta e dois centavos)
Data Assinatura: 31/01/2020
Vigência: 31/01/2020 até 30/01/2021
Pregão Eletrônico nº 016/2018 (SRP) – Processo n° 2019/620535
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 FONTE: 0103/0269
Contratado: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPI-
TALARES LTDA – EPP, com sede na Travessa WE 12 (Conjunto Satélite), nº 
1000, Galpão A, Coqueiro – Belém/PA, CEP: 66.670-260, Fone: (91) 3347-
8469, e-mail: contratos@novamedicaltda.com.br, inscrita no 
CNPJ sob o nº 19.769.575/0001-00.
Ordenador: FARUK FUAD AMATE

Protocolo: 521304
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 025/2020-HOL

Objeto: Fornecimento de material técnico hospitalar.
Valor total: R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais)
Data Assinatura: 31/01/2020
Vigência: 31/01/2020 até 30/01/2021
Pregão Eletrônico nº 071/2018 (SRP) – Processo n° 2019/617.577
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 FONTE: 0103/0269
Contratado: MEDICAL SUTURE COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR 
LTDA, com sede na Rua São Francisco Xavier, nº 973, São Francisco Xavier 
– Rio de Janeiro/RJ, CEP: 20.550-017, Fone: (21) 2580-0630, 
e-mail: lucas@grupomedicalrj.com.br, inscrita no 
CNPJ sob o nº 02.376.490/0001-50.
Ordenador: FARUK FUAD AMATE

Protocolo: 521312
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 019/2020-HOL

Objeto: Fornecimento de material técnico hospitalar.
Valor total: R$ 46.501,20 (quarenta e seis mil, quinhentos e um reais e 
vinte centavos)
Data Assinatura: 31/01/2020
Vigência: 31/01/2020 até 30/01/2021
Pregão Eletrônico nº 016/2018 (SRP) – Processo n° 2019/620535
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 FONTE: 0103/0269
Contratado: N DO NASCIMENTO – EIRELI – EPP, com sede na Avenida 
Barão do Rio Branco, nº 1206, Bairro Nova Olinda – Castanhal/PA, CEP: 
68.742-000, Fone: (91) 3721-7019, 
e-mail: licitacaodistrinorte@hotmail.com,  inscrita no 
CNPJ sob o nº 07.657.779/0001-61.
Ordenador: FARUK FUAD AMATE

Protocolo: 521306


